[bookmark: _GoBack]令和 ６年 １月 吉日
区郡市理事長　各位
(一社)東京都空手道連盟
専務理事　緒方　良之
審判部会長　細谷　義男
(公印省略)

令和６年度　審判団編成のための講習会の開催について
[bookmark: _Hlk532975920]　表題の件につきまして、下記の通り開催いたします。
　令和６年度の都空連主催・主管の大会に形・組手審判員として参加するためには、本講習会を受講していただく必要があります。 必ず、第１回・第２回のいずれかの講習会を受講してください。
区郡市理事長におかれましては、所属の団体及び審判員の皆様に周知徹底くださいますようよろしくお願いいたします。なお４月６日・７日は、全国公認組手審判員講習会（東京会場）が予定されています。

記

第一回講習会   令和６年３月３１日(日)　日本空手道会館
※交通　東京メトロ有楽町線「辰巳駅」下車徒歩５分

第二回講習会   令和６年４月７日(日)　日野市市民の森ふれあいホール（日野市日野本町6-1-3）
※会場への問合せは、ご遠慮ください。
※交通①JR中央線｢日野駅｣下車徒歩１５分
②多摩都市モノレール｢甲州街道駅｣下車徒歩10分
※審判技術向上のために、両方の講習会を受講されますことを推奨します。（受講料は一回分のみ）

１．受講資格　　　都空連会員登録者及び全空連会員登録者
（申請書に会員証のコピーまたは証明証を貼付してください）
 ＜形競技＞
・都空連認定B級形審判員以上有資格者
・令和５年度の全空連指定形講習会受講者（２月４日実施）
＜組手競技＞
・都空連認定B級組手審判員以上有資格者 （区郡市審判員資格では受講できません）
※令和６年２月２５日の都空連認定組手審判員講習会において、新規にB級以上を取得
された方は、本講習会を受講することが出来ます。

２．資格付与　　　１．形審判員講習会受講者は、令和６年度の都大会｢形審判団｣に編成されます。
２．組手審判員講習会受講者
・全国審判員は実技試験がありません。（講習会受講により「組手審判団」に編成されます）
・地区審判員・都道府県審判員・東京都A級審判員は、実技試験でA級又はB級に
認定され、｢組手審判団｣に編成されます。
・東京都B級審判員は、組手実技試験でB級に認定された場合、　｢組手審判団｣の副審として編成されます。（A級には認定されません）。

３．受講料　　　３,０００円

４．振込先　　　三菱UFJ銀行　新丸の内支店(店番422)　普通　3395539
口座名：一般社団法人東京都空手道連盟　審判部会　会計　伊藤　義直
（ｲｯﾊﾟﾝｼｬﾀﾞﾝﾎｳｼﾞﾝﾄｳｷｮｳﾄｶﾗﾃﾄﾞｳﾚﾝﾒｲ ｼﾝﾊﾟﾝﾌﾞｶｲ ｶｲｹｲ イトウ　ヨシナオ）

５．服装　　　都空連審判員　制服

６．選手　　　本年度は、組手の実技練習及びランク付け審査を実施しますので、地区・都道府県・
東京都A・B級資格の受講者は、組手選手１名の同行をお願いします。
組手選手は、有段者で高校生以上の選手といたします。
※組手選手を同行出来ない受講者は、選手費用として２,０００円が必要となります。
（受審申請書に記載の上、受講料と一緒に振り込みをお願いします）

７．持参品　　　競技規定、筆記用具、空手道手帳、赤・青の旗、笛。
※都空連認定審判員（A級・B級）は、資格証を持参すること。
※昼食は各自用意してください。
※競技規定の販売はいたしません。

８．感染防止策　　マスクの着用は、任意といたします。
[bookmark: _Hlk64970083]
９．申込方法　　　区郡市理事長による一括受講申込、または個人による受講申込。＜郵送のみ＞
※受講料等の振込明細のコピーを添付してください。
＜申込先＞　〒124-0006　東京都葛飾区堀切8-22-19　　細谷　義男　宛

[bookmark: _Hlk532976205]１０．申込締切　　　第一回講習会参加希望者　令和６年３月　２日(土) 必着
第二回講習会参加希望者　令和６年３月２７日(水) 必着
※両日への参加を希望する方は、３月２日(土)までに申込をしてください。

１１．その他　　　｢令和６年度 都大会出欠返信書｣を受講申請書と一緒に提出してください。
　　　　　　　　　　　　※東京都シニア大会につきましては、日時場所が未定のため後日審判依頼いたします。

講習日の予定（時間割：両日とも）
9：00　　形審判員受付
9：40　　開講式
9：50　　形競技　学科講習
10：20　　形競技　実技講習
12：00　　午前　閉講式　　全国審判員は、解散。午後からの組手実技講習を参加しても結構です。
（昼食）
12：10　　組手審判員受付　※組手審判員のみ参加の方　（組手選手受付）
12：50　　午後　開講式
13：00　　組手競技　学科講習
13：30　　組手競技　実技講習
14：15　　組手実技試験
15：30　　閉講式

問合先　　　審判部会長　細谷　義男
携帯：090-2722-7227　　メールアドレス：hosoya_yoshio_karatedo@yahoo.co.jp

※このご案内は個人資格者には送付しておりません。理事長の皆様におかれましては、くれぐれも周知徹底の程、よろしくお願い申し上げます。